

**Handläggare**

Lena Alksten

Telefon: 08 508 36241

**Till**

Äldrenämnden

Den 31 januari 2023

## Remiss Krav på folkhögskolorna när undersköterska blir en skyddad yrkestitel

Svar på remiss från Kommunstyrelsen dnr KS 2022/1336

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det kommunstyrelsen.
2. Beslutet förklaras omedelbart justerat.

### Bakgrund

Skälet till förslaget om att ändra förordningen (2015:218) om statsbidrag till folkbildningen är att regleringen om skyddad yrkestitel för undersköterskor träder i kraft den 1 juli 2023.

Den som vill kunna använda titeln undersköterska kommer, inom en övergångsperiod på tio år, behöva ansöka om ett bevis utfärdat av Socialstyrelsen för att få använda titeln. Detta gäller för undersköterskor i yrkesverksamhet på hälso- och sjukvårdens område och i verksamhet enligt socialtjänstlagen (2001:453) och lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade.

I dag är inte undersköterskeutbildningen reglerad på folkhögskolorna och det är inte alla utbildningar som motsvarar skolverkets yrkespaket till undersköterska och som därför inte når upp till den kompetens som Socialstyrelsen kräver för att man ska kunna ansöka om skyddad yrkestitel. Genom att villkora statsbidraget för folkhögskolor som vill anordna utbildning till undersköterska vill man säkerställa att även utbildningar inom denna utbildningsform lever upp till kraven för skyddad yrkestitel.

### Ärendet

Undersköterska blir den 1 juli 2023 en skyddad yrkestitel. Det kommer då att krävas ett bevis utfärdat av Socialstyrelsen för att få använda titeln i yrkesverksamhet på hälso- och sjukvårdens område

och i verksamhet enligt socialtjänstlagen (2001:453) och lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade.

Grunden för att kunna få ett bevis om skyddad yrkestitel kommer att vara det nya utbildningsinnehållet i gymnasieskolans vård- och omsorgsprogram eller motsvarande kompetens.

I promemorian lämnas förslag till en ändring i förordningen (2015:218) om statsbidrag till folkbildningen. Ändringen kommer att säkerställa att utbildningen för undersköterskor på folkhögskola motsvarar Skolverkets yrkespaket för undersköterska.

Förslaget innebär att det ska vara ett villkor för en folkhögskola som vill få statsbidrag för kurser med yrkesinriktning mot arbete som undersköterska att folkhögskolan ställer krav på resultat av lärande som motsvarar de krav som ställs på motsvarande utbildning inom gymnasieskolan eller kommunal vuxenutbildning.

Folkhögskolorna ska också vara skyldiga att utfärda ett intyg till de studerande som har nått godkänt resultat, så att de, på samma sätt som den som har en motsvarande utbildning från gymnasieskolan eller kommunal vuxenutbildning, kan ansöka hos Socialstyrelsen om att få ett bevis om rätt att använda yrkestiteln undersköterska.

Ändringen i förordningen om statsbidrag till folkbildningen föreslås träda i kraft den 1 juli 2023.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande äldreomsorgsfrågor. Samverkan med de fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen den 25 januari 2023.

Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 24 januari 2023.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om ändringen om förordningen om statsbidrag till folkbildningen. Stockholms stad har ett stort behov av undersköterskor under lång tid framåt och anser att det är av stor vikt att det finns många utbildningsanordnare som kan ge formell behörighet till undersköterska. Det är viktigt att det finns olika utbildningsformer eftersom kommunal vuxenutbildning inte passar alla och då kan utbildning på folkhögskola vara ett bättre alternativ.

Patric Rylander  
Äldredirektör  
Äldreförvaltningen

Linda Hammes  
Avdelningschef  
Äldreförvaltningen

## Bilagor

PM Krav på folkhögskolorna när undersköterska blir skyddad yrkestitel, U2022/03863